
 

  

 

 

 

 

 ØKONOMI- OG 

ERHVERVSMINISTEREN 

 

20. maj 2008 

 

Eksp.nr. 540736 

 

 

Besvarelse af spørgsmål 16 ad L 120 stillet af Folketingets Erhvervs-

udvalg den 24. april 2008.     

 

 

Spørgsmål 16: 

”Ministeren bedes oplyse, hvilke sanktioner, der finder anvendelse over 

for den udenlandske myndighed i tilfælde af, at den videregiver følsom-

me oplysninger om revisors kunder og virksomhed.” 

 

 

Svar: 

Det følger direkte af 8. direktiv om lovpligtig revision, at alle personer, 

der arbejder eller har arbejdet for kompetente myndigheder, har tavs-

hedspligt. I forbindelse med EU myndigheders deltagelse i undersøgelser 

i Danmark, er de pågældende personer således underlagt de regler om 

tavshedspligt, som nærmere er beskrevet i Databeskyttelsesdirektivet.  

 

Det følger af Databeskyttelsesdirektivet, at medlemslandene skal fastsæt-

te bestemmelser om, at enhver har ret til at indbringe en klage for en 

domstol vedrørende krænkelse af de rettigheder, der beskyttes af direkti-

vet. Endvidere foreskriver direktivet, at den der har lidt skade ved en 

ulovlig behandling af oplysninger eller handling, der er uforenelig med 

nationale bestemmelser, der vedtages til gennemførelse af direktivet, har 

ret til erstatning. Databeskyttelsesdirektivet er implementeret i dansk ret 

ved persondataloven.  

 

Alle medlemslandene har implementeret databeskyttelsesdirektivet. Som 

en følge heraf gælder der de samme muligheder for at indbringe en over-

trædelse for domstolene samt ret til erstatning i alle landene. Såfremt Er-

hvervs- og Selskabsstyrelsen, i overensstemmelse med persondatalovens 

regler, videregiver oplysninger til en udenlandsk myndighed, overgår op-

lysningerne således til en ny dataansvarlig, der tillige er underlagt regler-

ne i Databeskyttelsesdirektivet om tavshedspligt og behandling af per-

sonoplysninger.  

 

Som anført i min besvarelse af spørgsmål 15 bygger samarbejdet mellem 

kompetente myndigheder i tredjelande på aftaler om samarbejde, der bl.a. 

forudsætter gensidighed. Såfremt en udenlandsk myndighed i et tredje-

land ikke overholder de gældende regler om tavshedspligt, kan samar-

bejdsaftalen med den udenlandske kompetente myndighed opsiges. 
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